bus iudicíis obsequénte, inter sanctas religiosás que exercitiónes puerítiam egit; nam ecclésiam frequénter adíre, ac sacerdótibus ad aras operántibus ministrare in delíciis habébat. Zatéci politiōribus lítteris ad humanitátem informátus, Pragae vero gravióribus disciplínis excútus, philosophiae, theológiae sacrorúmque cánonum magistérium et láuream eméruit. Sacerdótio initiátus, atque a sciéntia Sanctórum ad lucra animárum rite compará-tus, ministério verbi Dei se pénitus addíxit. Cum igitur in vitiis exstirpándis, et revocándis in viam salútis errántibus, eloquéntia et pietáte úberes éderet fructus, inter canónicos metropolitánae ecclésiae Pragénsis cooptá-tus, mox sibi demandátam Evangélii coram rege Wencesláo quarto praedi-cándi provínciam suscé-pit, eo succéssu, ut Joánnis suásu multa rex fáceret, magnóque in honóre ejus virtutes habéret. Consícuas tamen, quas ille obtulit dignitátes, Dei servus, ne a divini verbi praecónio avocaré tur, constantí-sime recusávit.

Hic damna rerum fléntibus Famæve conqueréntibus, Abdúcta res revértitur, Abláta fama rédditur.

Hic corpus aegritúdines, Tempus vicissítudines, Periculum secúritas, Mortem fugit mortálitas.

Hic viva lingua Mártiris, Sed muta voce sanguinis Clamans, ut Abel, impro-

bat, Regique crimen éxpro-brat.

Unus, o, da, Trinitas, Triúmque simplex Unitas. Ut, qui Joánni supplicant, Id impetrent, quod flági-lant.

Amen.

V. Pósui ori meo custódiam, allelúja. **R.** Cum consisteter peccátor ad-vérsum me, allelúja.

Ad Bened. **Ant.** Quicúmque glorificáverit me, glo-rificábo eum: qui autem contémnunt me, erunt ignóbiles, allelúja.

Oratio

Deus, qui ob invictum beáti Joánnis sacra-mentale siléntium nova Ecclésiam tuam martyrii

ejus exémplo et interces-sione, ori nostro custódiam ponéntes, beátis, qui lingua non sunt lapsi, an-numerémur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Ubaldi:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fúisti fidélis, supra multa te constítuam, dicit Dóminus, allelúja.

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Auxílium tuum nobis, placátus impénde: et intercessióne beáti Ubáldi Confessóris tui atque Pontí-ficis contra omnes diáboli nequítias déxteram super nos tuae propitiatiónis exténde. Per Dóminum.

Ad Horas Antiphona et Psalmi de Feria; ad Primam Lectio brevis Aurum tuum, ut infra ad Nonam ^{44*}.

Ad Tertiām

Cap. Lábia, ut supra ad Laudes ^{42*}.

R. br. Sacraméntum regis abscondere bonum est, Allelúja, allelúja. Sacra-méntum. **V.** Opera autem

et litteris egrégie est institutus; jamque adolescens, ut uxorem díceret, saepe tentatus, numquam tamen a propóscito servánde virginitatis recésit. Sacérdos efféctus, patrimónium suum paupéribus et ecclésiis distríbuit. Canonicórum regulárium órdinis sancti Augustíni institútum suscipiens, illud in pátriam tránsstulit. Ab Honório secúndo Summo Pontífice ecclésiae Euguibínae invítus praefficitur, et episcopális consecratiónis munere decorátur. Factus forma gregis ex ánimo, de consuéta vivéndi ratioне nihil ámodum immutávit, et in omni virtútum género enítuit. Diutius infirmitatibus afflícitus, Deo indesinénter grátiás agébat. Cum multis annis ecclésiam sibi commíssam summa cum laude gubernáset, sanctis opéribus et miraculis clarus, quiévit in pace.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

Ant. 1 Interrogábát eum rex multis sermóníbus: at ipse nihil illi respondébat, alleluja.

Psalmi de Dominica 1 loco.

2 Rex dixit: * Ne abscondás a me verbum, quod te intérrogo. Dixi: Secréatum meum mihi, secrétum meum mihi, alleluja.

3 Affirmábat rex * se divitem et beatum factúrum. Non oboedio praecepto regis, sed praecepto legis, quae data est nobis, alleluja.

4 Tunc rex, accénsus ira, * in hunc super omnes crudelius desaeviit, alleluja.

5 Beátus * qui lingua sua non est lapsus, et qui non servívit indígnis se, alleluja.

Capit. Eccli. 21, 28-29

Lábia imprudéntium stultta narrábunt, verba autem prudéntium statéra ponderabúntur. In ore fatuórum cor illórum, et in corde sapiéntium os illórum.

Hymnus

Vix in sepúlcro conditur,

Signis Joánnem próditur,

Per crátiū repágula

Intérmicant mirácula.

Hic ejus hostes illico

Pudore maesti público,

Ultrice dextra Núminis,

Poenas repéndunt crími-

nis.

R. Instans orationi et ministério verbi, hortabátur omnes in propóscito cordis permanére in Dómino: * Quia erat vir bonus, et plenus Spíritu Sancto, alleluja. **V.** Et apponebátur multa turba Dómino. Quia.

Lectio v

Régiis illum eleemosynis in páuperes erogándis praefectum, Joánnem reginam conscientiae sibi moderatorem ascivit. Cum autem Wenceslás ab officio institutóque decessisset, atque in vitiis praeceps abriperéatur, piae autem cónjugis obtestationes et mórita graváte ferret, conténdere ausus est, ut iii sacramentális iudicio sacerdóti crédata reginæ arcána sibi a Joánnem pandérerit. At Dei minister blanditiis primum, tormentis deinde et cárceris squalóre tentatus, nefariae regis cupiditati fórtiter óbstitit. Furéntem tamen Wenceslái ánimum cum ab exsecrándo propóscito nec humána nec divina jura deterrérent, suprénum agónem, quem instáre sibi athléta Christi nóverat, populo in con-ti-
ónie de impen-déntibus

étiari regni calamitáibus admónito, non obscuré praenuntiávit. Mox Bolesláviam proféctus, ad bátae Vírginis imáginem antíquo cultu célebrem, caeléstē prae-sídium ad certándum bonum certámen effúsis précibus implorávit. Inde vespere reverténtem in pervigilio Domínicae Ascensionis rex e fenestra conspicáitus arcéssit: cùmque véhementius urgéret, et proximam in aquis, si oblectári pérgeret, submersióne intentáret, Joánnes invicta constántia terróres minásque refutávit. Itaque regis império in Moldávam flumen Pragam intérfluens noctu dejéctus, illústre martýrii corónam est consecutus.

R. Dispérsit, dedit paupéribus: * Justitia ejus manet in saeculum saeculi, alleluja. **V.** Beátus, qui intellégit super egénum et páuperem. Justitia,

Lectio vi

Sacrilegum fácinus clam patrátum, et Mártyris glóriam insigne prodígum divínitus patefécit. Ubi enim exánime corpus secundo flúmine véhi coepit,

ardéntes faces aquis supernatantes et discurrentes apparuerunt. Quam ob rem ex aréna postridie mane corpus elatum, canónici defide, regis iram nihil timentes, in metropolitánam ecclésiam solémni pompa intulérunt, et sepultúrae mandarunt. Cum autem in dies invicti sacerdótis memória miráculis, et máxima fidélium, eórum praecípue qui fama periclitántur, veneratióne créseret, post annos demum ámplius trecéntos, in jurídica recognitióne cörperis, quod sub humo tamdiu jacuerat, lingua rebus incorrúpta et vivida reperta est: quae sexto post anno iudicib⁹ a Sede apostólica delegátis exhibita, novo prodigio repente intúmuit, et subobscúrum rubórem in purpúreum commutavit. His itaque aliisque signis rite probatis, Benedíctus décimus tertius Póntífex Máximus die décima nona mensis Márpii, anno salútis millésimo septingentésimo vi-gésimo nono primum hunc sacramentális sigilli assertórem, arcáni fidem sanguine obsignántem, sanctórum Mártyrum catalogo adscrípsit.

R. Ego scio, quóniam intrábunt post discussióinem meam lupi rapáces in vos, non parcéntes gregi: * Propter quod vigiláte, allelúja. **V.** Et ex vobis ipsis exsúrgent viri loquéntes pervérsa, ut abducant discípulos post se. Propter. Glória Patri. Propter.

In III Nocturno

Ant. Igne me examinásti, et non est inventa in me iniquitas, allelúja. **V.** Dixi: Custódiam vias meas, allelúja. **R.** Ut non delinquam in lingua mea, allelúja.

Léctio sancti Evangélii secundum Mattháeum

Lectio vii Cap. 11, 2-10

In illo tempore: Cum audisset Joánnes in vínclis ópera Christi, mitens duos de discípulis suis, ait illi: Tu es qui venturus es, an álium exspectámus? Et réliqua.